Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA.

Prefeitura de Jangada – MT

EDITAL Nº 005/2019 – JANGADA - MT

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE JANGADA – MT, Srº Dejacir da Costa Almeida, e a presidente da comissão de acordo

com resolução 003/CMDCA/2019, Sr.ª Lauriene Figueiredo Vasconcelos Silva,  no uso de suas atribuições

que lhe é conferida pela Lei 630/2015, torna público o presente EDITAL de CLASSIFICADOS e REPROVADOS

para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio

2020/2023, aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 001/CMDCA/2019, Prefeitura Municipal de Jangada – MT.

1. Dos Classificados por numero de inscrição.

1.1 - São classificados os candidatos que atingiram 50% de acordo com o       edital nº

003/CMDCA/2019.

N° insc. Nome completo ECA Informática D. Oficial Total

14 KAMILA DHAYANA BARRETO OLIVEIRA
ARAÚJO.

11 02 04 17

19 LAURIELY APARECIDA OLIVEIRA BASTOS. 12 01 04 17

38 LEANDERSON GREGÓRIO DA COSTA.  12 01 04 17

17 IVONE MARIA NUNES. 12 02 02 16

13 TALIA MAGALHÃES SOUZA LIMA. 11 01 04 16

     2- Dos Reprovados por numero de inscrição.

N° insc. Nome completo ECA Informática D. Oficial Total

24  IZAC CARDOSO DE ANDRADE 10 01 03 14

31 VANIA DE GUSMÃO DA SILVA                                10 00 04 14

36 CARLOS EDUARDO MORÃES RODRIGUES  08 00 04 12

01 VALDEIR CARLOS SABINO DA SILVA 09 01 02 12

15 MARILENE DA SILVA MATTOS 08 01 02 11

30 MARIA CONCEIÇÃO DO AMPARO                          06 02 03 11

08 ANIELLE LARA DUARTE DA SILVA. 07 01 03 11

10 JUMARA LÚCIA ARAÚJO. 06 02 02 10

06 SUZINEIA FELIPE DA SILVA ARRUDA. 07 01 02 10

02 ROSELINA RITA DE ARRUDA SANTOS. 05 03 02 10

12 CELMA CHAGAS DA SILVA. 07 00 02 09

05 PAULO CEZAR DE ALMEIDA MEIRA. 08 01 00 09

21 CLAUDECI GEORGINA DA SILVA. 05 02 02 09

11 JOCIANE MARIA DA SILVA. 05 02 02 09

33  MARIA VIEIRA DA SILVA                                          06 01 02 09

29 MÁRCIA DE SOUZA                                                  06 02 00 08

26 EVANDONEY VIEIRA DA SILVA CUNHA.               07 00 01 08

07 RAINY ALMEIDA RONDON. 04 00 04 08

04 JANAINA DE QUINTINO. 06 01 01 08

20 JULY STEPHANY DA COSTA GOMES. 04 02 02 08

16 GÉSSIKA BATISTA FOSCHEIRA. 04 01 02 07

01

03 GLEICIELE PEDREIRA DE SANTANA. 04 01 02 07

25 CRISTIANO DEVINO DO NASCIMENTO. 06 00 00 06

37 MOISES PEDRO NUNES                                           06 00 00 06

09 KELIN REGINA ARRUDA SILVA. 03 00 01 04

2- Do desclassificado por numero de inscrição.

Paragrafo Único: Pelo não cumprimento do item 09 do caderno de prova – Uso de caneta esferográfica

azul ou preta.

34 PATRICIA DE OLIVEIRA LIMA                                 00 00 00 00

3- Devido ao não alcance dos classificados inscritos no processo de escolha unificado de conselheiros

tutelares/2019, para o numero de vagas para haver suplente o CMDCA, a comissão de acordo com

resolução 003/CMDCA/2019, fara uma reunião no dia: 15/07/2019, para tomada de decisão sobre o caso,

em novo edital.

4- Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela comissão instituída na resolução 003/CMDCA/2019

e pelo CMDCA prefeitura de Jangada – MT.

Publique-se

Encaminhem-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal e local.

Jangada – MT, 01 de Julho de 2019.

     _________________________________              ________________________________

     Dejacir da Costa Almeida                                Lauriene Figueiredo Vasconcelos Silva
            Presidente do CMDCA.                                               Presidente da Comissão.

                                                                      02